
Statutární město Brno | Městská část Brno-Líšeň
Úřad městské části Brno-Líšeň
Stavební odbor

VYPR ÁVĚN O “ ' 

09. 05. 2023

SP. ZN.: STP/04359/2023/ZRU VYŘIZUJE: Ing. Iva Zrůstková Brno 09.05.2023
Č. J.: MCLISEN 04795/2023/2700/ZRU TEL./E-MAIL: 544424820/zrustkova@brno-lisen.cz

Žadatel:
Mgr. Ing. Pavla Kvapilová, 20.05.1967, Kotlanova č.p. 2507/3, Líšeň, 628 00 Brno 28

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Výroková část:
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 24.04.2023 podal:

Mgr. Ing. Pavla Kvapilová, 20.05.1967, Kotlanova č.p. 2507/3, Líšeň, 628 00 Brno 28

(dále jen "žadatel"), ve věci:
Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím.

Žadatel požádal dne 24.04.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
„V neposlední řadě si dovoluji požádat o poskytnutí následujících dokumentů, a to v elektronické 
podobě do datové schránky uvedené v záhlaví:
- dokument obsahující požadavek MČ Líšeň na Technické sítě Brno, a.s. na osvětlení
přístupového chodníku k domu č.p. 2507 a č.p. 2508 a k domu č.p. 2519, 2520, 2521, 2522
- dokument obsahující souhlas/schválení/akceptaci demontáže resp. odstranění stávajících
čtyř sloupů veřejného osvětlení před domem č.p. 2519, 2520, 2521, 2522
O výše uvedené z opatrnosti žádám i dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. “

Žádost žadatele Mgr. Ing. Pavly Kvapilové, 20.05.1967, Kotlanova č.p. 2507/3, Líšeň, 628 00 Brno 
28, ze dne 24.04.2023 o informace dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a ve znění pozdějších předpisů, Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební 
odbor odmítá.

Odůvodnění:
Žadatel požádal dne 24.04.2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
„V neposlední řadě si dovoluji požádat o poskytnutí následujících dokumentů, a to v elektronické 
podobě do datové schránky uvedené v záhlaví:
- dokument obsahující požadavek MČ Líšeň na Technické sítě Brno, a.s. na osvětlení
přístupového chodníku k domu č.p. 2507 a č.p. 2508 a k domu č.p. 2519, 2520, 2521, 2522
- dokument obsahující souhlas/schválení/akceptaci demontáže resp. odstranění stávajících
čtyř sloupů veřejného osvětlení před domem č.p. 2519, 2520, 2521, 2522
O výše uvedené z opatrnosti žádám i dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb.,
Jírova 2 I 628 00 Brno lč: 44992785 l i l iB R N I ° I
www.brno-lisen.cz ID datové schránky: u8jbv72



Č.j. MCLISEN 04795/2023/2700/ZRU str. 2

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. "

Stavební odbor na základě žádosti o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluje, že v archivu Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň a ani ve VITA softwaru 
(ve kterém stavební úřad vede správní řízení), nebyly dohledány požadované dokumenty. Dokumenty 
nebyly ani součástí spisu vedeného pod sp. zn. STP/09458/2022/ZRU.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor 
tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl.

P o u č e n í  o o d v o lá n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno -  Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského
náměstí 3, 601 67 Brno.

[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
Žadatel
Mgr. Ing. Pavla Kvapilová, IDDS: 8cvevvj, Kotlanova č.p. 2507/3, Líšeň, 628 00 Brno 28

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis

Jírova 2 | 628 00 Brno 

www.brno-lisen.cz

IČ :44992785

ID datové schránky: u8jbv72
B R N l° I


